
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 ZE DNE 14.11. 2018 
 
ZADAVATEL:  Středočeský kraj 

Sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

IČ:    70891095 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs n.L., rekonstrukce. 

 
Zadavatel Vám dle § 98 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytuje vysvětlení 
zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 27: 
 
Na silnici II/610 se ve staničení cca km 3,800 nachází Strašenská kaple, která je v současnosti  
v havarijním stavu. Celý objekt je nakloněn směrem k silnici a podepřen dřevěnými trámy. Ty jsou poté 
ochráněny nízkým betonovým svodidlem při levé krajnici (viz obrázek níže). 
Protože v poskytnuté dokumentaci není o kapličce zmínka, Žádáme Zadavatele o informaci, jakým  
způsobem bude probíhat oprava komunikace v tomto úseku.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 27: 
Rozsah stavebních úprav nezahrnuje opravu vlastních památkově chráněných objektů - kapliček svaté cesty 
podél předmětné silnice II/610. Celkem se jedná se o 3 objekty, které jsou umístěny v blízkosti nebo  v 
přímém sousedství silničního tělesa. Problematickou je zejména uvedená kaplička – Strašenská kaple,  která 
je v havarijním stavu a provizorně zabezpečená proti poškození nebo zřícení vzpěrami, výdřevou a krátkým 
betonovým svodidlem. Objekty jsou v rámci geodetického podkladu zakresleny v situačních výkresech. 
Projekt uvažuje pouze s jejím zabezpečením a nutnou ochranou, statickým zajištěním, opěrami , bedněním 
nebo případně jinými adekvátními způsoby proti poškození stavební technikou (vibracemi) a použitými 
technologiemi výstavby. V době zpracování projektu nebyly známy záměry vlastníka kaple nebo možnosti 
její sanace a opravy v rámci možné související stavební činnosti.  
Ostatní 2 kapličky nevykazují havarijní stav. K jejich ochraně je vzhledem k blízkosti jejich polohy od hrany 
komunikace nutné zajištění vhodnými ochrannými opatřeními před možnými negativními účinky stavby, nebo 
jejich přímým poškozením. 
 
Základní informace je uvedena v textu průvodní zprávy 
„Výjimku tvoří Strašenská kaple, která se v době přípravy projektové dokumentace nachází v havarijním 
stavu. Tuto je nutno provizorně vzepřít a staticky zajistit tak, aby mohly proběhnout stavební práce na tělese 
komunikace silnice II/610.“ 



 

   

 
Zhotovitelé ocenění položku maximální pevnou cenou, která je uvedena v rozpočtu. Rozsah opatření, 
vykázaný materiál a všechny nutné činnosti související s ochranou nebo statickým a stabilitním 
zabezpečením objektů kapliček bude před započetím prací předložen zástupci objednatele nebo TDI 
k předběžnému odsouhlasení. Skutečný rozsah čerpání položky bude následně odsouhlasen TDI dle 
prokazatelně realizovaného rozsahu a způsobu opatření  
 
Uvedené upravené položky v rozpočtu – viz pevná cena v přiloženém neoceněném soupisu prací: 
 
03751 R POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ OCHRANU KAPLÍ   
Upravený text k položce: -  zřízení ochrany 2 kaplí vhodným ochranným opatřením, opevněním po dobu 
stavby a odstranění tohoto zajištění po skončení stavby 
Pevně stanovená cena, která bude čerpána a odsouhlasena dle skutečně provedených opatření a 
použitého materiálu po odsouhlasení TDI a investora. 
 
03752 R POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ OCHRANU KAPLÍ   
Upravený text k položce: -  zřízení ochrany 1 kaple vhodným ochranným opatřením, opevněním vč. 
statického zajištění po dobu stavby. 
Pevně stanovená cena, která bude čerpána a odsouhlasena dle skutečně provedených opatření a 
použitého materiálu po odsouhlasení TDI a investora. 
 
 
V souvislosti s výše uvedenými dotazy zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací. 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 13.12. 2018 v 10:30 hodin. 
  

 

Př1VZD - Upravený soupis prací  /Soupis_prací_neoceneny_REV5/ 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Jan Chalupný  

Kontaktní osoba zadavatele 

 

 

 


		2018-11-14T10:19:37+0100
	Bc. Jan Chalupný




